
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000525 Estado da Bahia - quarta-feira, 26 de julho de 2023 Ano 7

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO PP SRP 011.2023

• EXTRATO DA ATA 019.2023 - VIDATUR

• HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 009-2023.

• EXTRATO DE ADITIVO CONTRATO 57

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 001
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 17237CEED3CA733FB9E84D1870FAA8A7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000525 Estado da Bahia - quarta-feira, 26 de julho de 2023 Ano 7

Pregão Presencial

 

 
 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº 011-2023 

 

O CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO 

EXTREMO SUL DA BAHIA, torna publico para conhecimento dos interessados, que será 

realizado o PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº 011-2023, DO TIPO MENOR 

PREÇO GLOBAL, no dia 09 de agosto de 2023 às 09:00min (horário local), cujo objeto: 

VISANDO CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA 

PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE MAQUINAS (ÓLEOS 

LUBRIFICANTES, HIDRÁULICOS, DENTES, FILTROS E LÂMINAS), PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DO CONVENIO CAR/AJU 028/2023 – PROMER, DE 

RESPONSABILIDADE DO CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA. Em conformidade com o disposto na 

Lei Federal nº 8.666/93, Art. 15, regulamento pelo Decreto nº 7.892/2013, de 23 de janeiro de 2013, 

Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006 e Resolução n°. 002/2020 de 22 de maio 

de 2020. Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do email: 

licitacao1.consorcio.construir@gmail.com ou junto a COPEL, situado à Rua Jardim de Alá, 16G, 

esquina com a Rua Sr. José Siloti, Jardim Caraipe, Teixeira de Freitas – Bahia. O acesso ao Edital 

será através do endereço eletrônico http://consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br, “editais”. Os 

trabalhos serão conduzidos pela Pregoeira Maria Renilde Cardoso Machado e Equipe de Apoio, 

designados pela Portaria 013 de 01 de março de 2023. 

 

 
Teixeira de Freitas/BA, 26 de julho de 2023. 

 

 

 

 

Manrick Gregorio Prates Teixeira 

Presidente do Consórcio 

 

 

 
FL___ __ ___ __ ___ 

 

 
Cons t ruir  

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 002
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BF2FA6FF8E70E46B5F4D32A0B0C348A0

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000525 Estado da Bahia - quarta-feira, 26 de julho de 2023 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000525 Estado da Bahia - quarta-feira, 26 de julho de 2023 Ano 7

Outro

 

 

Comissão Permanente de  
Lic i tação  

 

FL_____________  

 

Constru i r  

 

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO Nº 019/2023 

 

OBJETO: VISANDO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS POR INTERMÉDIO DE OPERADORA OU AGÊNCIA DE VIAGENS, PARA 
AGENCIAMENTO VENDAS, MARCAÇÃO E REMARCAÇÃO DE PASSAGENS RODOVIARIAS E 
AÉREAS, PARA ATENDIMENTO AO PRESIDENTE, DIRETORIA EXECUTIVA, SECRETARIO 
EXECUTIVO E DEMAIS SERVIDORES, NO EXERCÍCIO DE SUAS FUNÇÕES E ATIVIDADES 
INSTITUCIONAIS PARA O CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
DO EXTREMO SUL DA BAHIA. 

RESUMO DA ATA: Fica registrado o menor preço, em favor da licitante: VIDA TUR TURISMO 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 02.100.910/0001-71. 

 
O valor a ser contratado será de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) 

Taxa de Administração é de 2,0% (dois) 
 
 
Data de validade: 26/07/2023 a 26/07/2024 
 
Teixeira de Freitas/BA, 26 de julho de 2023. 
 
  
 

_______________________________________________________ 
CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA  

 Manrick Gregorio Prates Teixeira 
Presidente  

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 003
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 68435DF23A112DCC0518B30D51694A6A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000525 Estado da Bahia - quarta-feira, 26 de julho de 2023 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000525 Estado da Bahia - quarta-feira, 26 de julho de 2023 Ano 7

Pregão Presencial

 

 

Comissão Permanente de  
L ic i tação  

 

FL_____________  

 

Construi r  

 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP 009/2023 

 

Tendo em vista a regularidade do certame conforme Parecer Técnico da Controladoria Geral do 

CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL 

DA BAHIA, HOMOLOGO a decisão/adjudicação da Pregoeira, referente ao PREGÃO 

PRESENCIAL PARA SRP 009/2023, que tem como objeto VISANDO CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR INTERMÉDIO DE 

OPERADORA OU AGÊNCIA DE VIAGENS, PARA AGENCIAMENTO VENDAS, 

MARCAÇÃO E REMARCAÇÃO DE PASSAGENS RODOVIARIAS E AÉREAS, PARA 

ATENDIMENTO AO PRESIDENTE, DIRETORIA EXECUTIVA, SECRETARIO 

EXECUTIVO E DEMAIS SERVIDORES, NO EXERCÍCIO DE SUAS FUNÇÕES E 

ATIVIDADES INSTITUCIONAIS PARA O CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL 

DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA, declara habilitada e vencedora do 

certame a empresa VIDA TUR TURISMO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 

02.100.910/0001-71, o menor preço ofertado. Assim, homologo o objeto da presente licitação em 

favor da empresa vencedora do certame.   
  

 

  

Teixeira de Freitas/BA, 25 de julho de 2023. 

 

 

 

____________________________________ 

Manrick Gregorio Prates Teixeira 

Presidente do Consórcio 

 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 004
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 985E506A2173E6E0852EAA091821216A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000525 Estado da Bahia - quarta-feira, 26 de julho de 2023 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000525 Estado da Bahia - quarta-feira, 26 de julho de 2023 Ano 7

Termo Aditivo

 

 

Comissão Permanente de  

L ic i tação  

 

FL_____________  

 

Construi r  

 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 057 / 2023 

 

 

O CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO 

SUL DA BAHIA, pessoa jurídica de direito público, inscrito no C.N.P.J./MF, sob o n.º 

11.175.842/0001-09, com sede na Rua Jardim de Alá, 16G, esquina com a Rua Sr. José 

Siloti, Jardim Caraipe, Teixeira de Freitas – BA, neste ato representado pelo Sr. Manrick 

Gregorio Prates Teixeira, doravante denominado CONTRATANTE, e de outro lado a 

empresa JHL MAGAZINE LTDA com sede à AV. MARECHAL CASTELO BRANCO, 56. 

WILSON GUIMARAES SOARES, TEIXEIRA DE FREITAS, BAHIA, com CNPJ 

17.295.103/0001-29, neste ato representada por Jackson Douglas Almeida Botelho, 

carteira de identidade nº. 1162039434 SSP/BA, CPF nº 034.214.345-06, doravante 

denominada simplesmente CONTRATADO, resolvem de comum 

acordo, ALTERAR o Contrato nº. 057/2023, originário do PREGÃO PRESENCIAL 

PARA SRP  nº 003/2023, cujo objetivo e a prorrogação do prazo e valor do Contrato de 

Prestação de Serviços nº 057/2023, datado de 10 de abril de 2023, cujo objeto é 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE COMPUTADOR E PEÇAS, 

MANUTENÇÃO EM COMPUTADOR E IMPRESSORA, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DO CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA.  

 

Teixeira de Freitas, 06 de julho de 2023.  

 

MANRICK GREGORIO PRATES TEIXEIRA 

Presidente 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 005
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 17237CEED3CA733FB9E84D1870FAA8A7


		2023-07-26T14:36:15-0300




